PAGE
2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 09.12.2020

                                № 58

Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы

в составе совещательных и координационных органов

администрации города Ульяновска
В связи с избранием депутатов Ульяновской Городской Думы шестого созыва, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить список депутатов Ульяновской Городской Думы в качестве представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;

2) постановление Ульяновской Городской Думы от 28.10.2015 № 230 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;

3) постановление Ульяновской Городской Думы от 11.11.2015 № 232 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;

4) постановление Ульяновской Городской Думы от 30.03.2016 № 54 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;

5) постановление  Ульяновской   Городской Думы  от  14.12.2016 № 181  «О
 внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;
6) постановление Ульяновской Городской Думы от 27.09.2017 № 135 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;
7) постановление Ульяновской Городской Думы от 25.07.2018 № 97 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015  № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;
8) постановление Ульяновской Городской Думы от 29.08.2018 № 108 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015  № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;
9) постановление Ульяновской Городской Думы от 26.09.2018 № 116 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015  № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;

10) постановление Ульяновской Городской Думы от 28.11.2018 № 145 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015  № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;

11) постановление Ульяновской Городской Думы от 21.12.2018 № 157 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;
12) постановление Ульяновской Городской Думы от 27.03.2019 № 60 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;

13) постановление Ульяновской Городской Думы от 24.04.2019 № 83 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;
14) постановление Ульяновской Городской Думы от 29.05.2019 № 88 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;
15) постановление Ульяновской Городской Думы от 19.06.2019 № 101 «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска»;
16) постановление Ульяновской Городской Думы от 30.08.2019 № 120  «О внесении изменений в постановление Ульяновской Городской Думы от 19.10.2015 № 209 «Об утверждении представителей Ульяновской Городской Думы в составе совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                  И.В.Ножечкин

УТВЕРЖДЁН
решением Ульяновской

Городской Думы

от 09.12.2020   № 58
Список

представителей Ульяновской Городской Думы

в составе совещательных и координационных органов администрации
города Ульяновска
	№

п/п

	Наименование совещательных и координационных органов администрации города Ульяновска
	Ф. И. О.

депутата (депутатов)

	1
	2
	3

	1.
	Комиссия по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для получения субсидий из бюджета муниципального образования «город Ульяновск»
	Лазарев Н.А.

Лукъянов С.А.

Маркелова В.В.

Ожогин В.Б.

Рябова Н.Г.

Шамсутдинов Н.А.

Шеянов В.К.

	2.
	Комиссия по отбору объектов для включения в адресный перечень муниципальной программы «Развитие и  модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	Маллямова И.А.

Мухин Ю.В.

Обласов В.В.

	3.
	Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией муниципального образования «город Ульяновск», образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования «город Ульяновск», образующих социальную инфраструктуру для детей
	Айзатуллина А.Ф.
Маллямова И.А.

Моргачев С.В.

Обласов В.В.

Шамсутдинов Н.А.

	4.
	Комиссия по отбору объектов для включения в адресный перечень муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	Рябова Н.Г.

Седов Д.К.

	5.
	Ульяновская городская межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
	Гулькин С.В.

Моргачев С.В.

	6.
	Антинаркотическая комиссия муниципального образования «город Ульяновск»
	Гулькин С.В.

Лазарев Н.А.

	7.
	Антитеррористическая комиссия муниципального образования «город Ульяновск»
	Лазарев Н.А.

	8.
	Межведомственная комиссия по  противодействию коррупции в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	Гулькин С.В.

Моргачев С.В.

	9.
	Комиссия по отбору объектов для включения в адресный перечень муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности на территории муниципального образования «город Ульяновск»
	Гулькин С.В.

Лазарев Н.А.

Шеянов В.К.

	10.
	Консультативный совет по вопросам межнациональных отношений при администрации города Ульяновска
	Айзатуллина А.Ф.

Маркелова В.В.

Сауров Д.Г.

	11.
	Комиссия по рассмотрению заявок на предоставление субсидий некоммерческим организациям в связи с проведением мероприятий, направленных на укрепление межнационального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов России, проживающих на территории муниципального образования «город Ульяновск»

	Айзатуллина А.Ф.

Столяров П.К.

Шамсутдинов Н.А.

	12.
	Рабочая группа по принятию решений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Ульяновск»

	Айзатуллина А.Ф.

Буланов И.Н.

Гулькин С.В.

Долгов М.С.

Лукъянов С.А.

Моргачев С.В.

Ножечкин И.В.

Ожогин В.Б.

Рогов А.Ю.

Сауров Д.Г.

Седов Д.К.

Фадеев В.В.

Черничко В.А.

Шерстнев А.С.

	13.
	Конкурсная комиссия по размещению сезонных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Ульяновск»
	Айзатуллина А.Ф.

Гулькин С.В.

Долгов М.С.

Лукъянов С.А.

Моргачев С.В.

Ножечкин И.В.

Ожогин В.Б.

Рогов А.Ю.

Седов Д.К.

Черничко В.А.

Шерстнев А.С.

	14.
	Конкурсная Комиссия по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание поддержки в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	Лукъянов С.А.

Сауров Д.Г.

Черничко В.А.

	15.
	Комиссия по отбору объектов для включения в адресные перечни муниципальных программ «Развитие физической культуры и спорта в городе Ульяновске»
	Айзатуллина А.Ф.

Виноградов А.Ю.

Рябова Н.Г.

Шамсутдинов Н.А.

	16.
	Комиссия по установлению ежемесячной пенсии за выслугу лет
	Крючков И.И.

Столяров П.К.

	17.
	Коллегия администрации города Ульяновска
	Айзатуллина А.Ф.

Антипов А.Д.

Ножечкин И. В.

	18.
	Межведомственная комиссия по увеличению налогового и неналогового потенциала муниципального образования  «город Ульяновск»
	Айзатуллина А.Ф.

Гулькин С.В.
Моргачев С.В.

	19.
	Межведомственный совет по повышению эффективности расходов средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск»
	Айзатуллина А.Ф.

Моргачев С.В.

	20.
	Совет по использованию бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Ульяновска
	Айзатуллина А.Ф.

Моргачев С.В.

Ножечкин И. В.

	21.
	Комиссия по наименованию улиц, площадей, переулков, бульваров, проездов и других составляющих города Ульяновска
	Ножечкин И.В.

	22.
	Комиссия по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования  «город Ульяновск»

	Антипов А.Д.

Гулькин С.В.

Моргачев С.В.

Седов Д.К.

Столяров П.К.

	23.
	Комиссия по учёту и распределению жилой площади при администрации города Ульяновска
	Долгов М.С.

Фадеев В.В.

Шерстнев А.С.

	24.
	Постоянно действующая балансовая комиссия при Межведомственном

Совете по повышению эффективности расходования средств бюджета МО «город Ульяновск»
	Сауров Д.Г.

Седов Д.К.

Черничко В.А.

	25.
	Постоянно действующая комиссия по проведению торгов (по продаже объектов муниципальной собственности)

	Айзатуллина А.Ф.

Антипов А.Д.

Лукъянов С.А.

Моргачев С.В.

Шерстнев А.С.

	26.
	Постоянно действующая комиссия по проведению торгов (в части продажи земельных участков)

	Айзатуллина А.Ф.

Антипов А.Д.

Гулькин С.В.

Лукъянов С.А.

Моргачев С.В.

Ожогин В.Б.

Шерстнев А.С.

	27.
	Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества
	Борисов В.В.

Дадашов М.Р.

Лукъянов С.А.
Маркелова В.В.

Моргачев С.В.

Шерстнев А.С.

	28.
	Комиссия по отбору объектов для включения в адресный перечень муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальной собственности муниципального образования «город Ульяновск»
	Айзатуллина А.Ф.

Моргачев С.В.

	29.
	Комиссия по проведению конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, на земельном участке, здании  или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», либо на земельном участке на территории муниципального образования «город Ульяновск», государственная собственность на который не разграничена
	Айзатуллина А.Ф.

Гулькин С.В.
Моргачев С.В.

	30.
	Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план города Ульяновска
	Абитов Р.З.

Антипов А.Д.

Гулькин С.В.

Моргачев С.В.

Ожогин В.Б.

Седов Д.К.

Столяров П.К.

Шерстнев А.С.

	31.
	Комиссия по муниципальным программам муниципального образования «город Ульяновск»
	Гулькин С.В.

Крючков И.И.

Мухин Ю.В.

Ожогин В.Б.

Шамсутдинов Н.А.

Шубин А.Н.

	32.
	Координационный совет по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» до 2030 года

	Айзатуллина А.Ф.

Моргачев С.В.

Ножечкин И.В.

	33.
	Комиссия по рассмотрению вопросов о предоставлении меры социальной поддержки граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Айзатуллина А.Ф.

Крючков И.И.

Моргачев С.В.

Ожогин В.Б.

Рогов А.Ю.

	34.
	Рабочая группа по мониторингу ситуации в сфере жилищно-коммунального хозяйства и контроля над тарифами в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Борисов В.В.

Фадеев В.В.

Шерстнев А.С.

	35.
	Комиссия по отбору объектов для включения в адресный перечень муниципальной программы «Охрана окружающей среды муниципального образования «город Ульяновск»»
	Гулькин С.В.

Долгов М.С.

Зонов К.А.

Рогов А.Ю.

	36.
	Совет по демографической и семейной политике, вопросам охраны здоровья граждан города Ульяновска
	Айзатуллина А.Ф.

Малых Д.А.

	37.
	Конкурсная комиссия по отбору управляющих организаций для управления многоквартирным домом
	Моргачев С.В.

Седов Д.К.

Фадеев В.В.

Шамсутдинов Н.А.

	38.
	Единая комиссия по проведению конкурсов или аукционов на право заключения в отношении имущества муниципального образования «город Ульяновск» договоров аренды, включая договоры аренды коммунальной, инженерной и рекреационной инфраструктуры, безвозмездного пользования, передачи в доверительное управление
	Ожогин В.Б.

Черничко В.А.

Шерстнев А.С.

	39.
	Конкурсная комиссия по размещению летних кафе на территории муниципального образования «город Ульяновск»
	Гулькин С.В.

Моргачев С.В.

Ожогин В.Б.

Сауров Д.Г.

Седов Д.К.

	40.
	Комиссия по рассмотрению вопросов, касающихся отчуждения имущества акционерных обществ, более 50% акций которых находятся в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	Шерстнев А.С.

	41.
	Комиссия по инвестиционной, инновационной деятельности и развитию муниципально-частного партнёрства на территории муниципального образования «город Ульяновск»
	Гулькин С.В.

Маркелова В.В.

Сауров Д.Г.

	42.
	Комиссия по отбору объектов для включения в адресный перечень муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск»
	Айзатуллина А.Ф.

Антипов А.Д.

Маллямова И.А.

Моргачев С.В.

Парамонов В.В.
Седов Д.К.

Шамсутдинов Н.А.

	43.
	Комиссия по отбору объектов для включения в адресный перечень муниципальной программы «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск»
	Маллямова И.А.

Седов Д.К.

Фадеев В.В.

Шамсутдинов Н.А.

Шерстнев А.С.

	44.
	Комиссия по выдаче разрешений на право использования юридическими лицами, не находящимися в муниципальной собственности, и физическими лицами изображение герба муниципального образования «город Ульяновск»  (по обращениям раз в 2 года)
	Лазарев Н.А.

	45.
	Комиссия по включению в стаж муниципальной службы иных периодов деятельности
	Айзатуллина А.Ф.

	46.
	Комиссия по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «город Ульяновск»
	Айзатуллина А.Ф.

Антипов А.Д.

Крючков И.И.
Моргачев С.В.
Парамонов В.В.

	47.
	Городская комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Ульяновска

	Айзатуллина А.Ф.

Антипов А.Д.
Гулькин С.В.
Моргачев С.В.

Парамонов В.В.

Столяров П.К.

Шамсутдинов Н.А.

	48.
	Общественная муниципальная комиссия по контролю и координации за ходом реализации на территории муниципального образования «город Ульяновск» приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Антипов А.Д.

Борисов В.В.

Гулькин С.В.

Клоков А.А.

Парамонов В.В.
Фадеев В.В.

Шерстнев А.С.

	49.
	Межведомственный координационный совет по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Маллямова И.А.

	50.
	Комиссия по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, претендующих на получение имущественной поддержки в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	Ожогин В.Б.

	51.
	Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Ульяновска
	Гулькин С.В.

Сауров Д.Г.

	52.
	Рабочая группа по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» на территории муниципального образования «город Ульяновск»
	Айзатуллина А.Ф.
Моргачев С.В.

	53.
	Проектный комитет по реализации национальных проектов «Демография», «Образование», «Здравоохранение», «Культура», «Наука» в рамках исполнения 204 Указа Президента РФ
	Айзатуллина А.Ф.

Малых Д.А.

Мухин Ю.В.

	54.
	Проектный комитет по реализации национальных проектов «Жильё и городская среда», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Экология» в рамках исполнения 204 Указа Президента РФ
	Гулькин С.В.

Долгов М.С.

Моргачев С.В.

Ожогин В.Б.

Парамонов В.В.
Рогов А.Ю.

Столяров П.К.

Шерстнев А.С.

	55.
	Проектный комитет по реализации национальных проектов «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», «Производительность труда и поддержка занятости», «Международная кооперация и экспорт» в рамках исполнения 204  Указа Президента РФ
	Князев А.В.

Сауров Д.Г.

	56.
	Комиссия по рассмотрению заявок на предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим на территории муниципального образования «город Ульяновск» проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений
	Лазарев Н.А.

Шамсутдинов Н.А.

	57.
	Проектный комитет по реализации национального проекта  «Цифровая экономика» администрации города Ульяновска
	Седов Д.К.

Шерстнев А.С.

	58.
	Комиссия по нормотворческой деятельности муниципального образования «город Ульяновск»
	Моргачев С.В.

Ножечкин И.В.

	59.
	Комиссия по распределению бюджетных ассигнований муниципального образования «город Ульяновск»
	Айзатуллина А.Ф.

Моргачев С.В.

	60.
	Комиссия по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Антипов А.Д.
Гулькин С.В.
Моргачев С.В.

Шерстнев А.С.

	61.
	Рабочая группа по реализации национальных проектов в сфере культуры администрации города Ульяновска
	Айзатуллина А.Ф.

Шерстнев А.С.

	62.
	Рабочая группа по урегулированию вопросов обманутых дольщиков города Ульяновска
	Антипов А.Д.

	63.
	Рабочая группа по реализации проекта «Народный бюджет» администрации города Ульяновска
	Айзатуллина А.Ф.

Антипов А.Д.

Гулькин С.В.

Моргачев С.В.

Ожогин В.Б.

Шамсутдинов Н.А.

	64.
	Рабочая группа по финансово-экономическому оздоровлению в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	Гулькин С.В.

Сауров Д.Г.

____________